
I 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDIN 
Wll'W. varazdi11.l1r · e-mail: varazdi11@varazdi11.in 

Gradonačelnik 
KLASA: 024-02/23-01/6 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-4 
Varaždin, 20. lipnja 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE O DOPUNI ODLUKE O OSNIVANJU 
POVJERENSTVA ZA UMIROVLJENIKE I OSOBE STARIJE DOBI NA 
PODRUČJU GRADA VARAŽDINA 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Prijedlog odluke o dopuni Odluke o osnivanju Povjerenstva za umirovljenike i osobe 
starije dobi na području Grada Varaždina. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog odluke razmotri i 
prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
DANIJELA VUSIĆ, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Varaždina. 

Prilog: Prijedlog odluke. 

B ilj 



   

 
           GRADSKO VIJEĆE 

 KLASA:024-02/23-01/6 

 URBROJ: 2186-1-07-04/1-23-2 

 Varaždin,  ____________ 2023. godine.    PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 

2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) i članka članku 41. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 13/22) Gradsko vijeće Grada Varaždina, 

na ___. sjednici održanoj dana _______________ 2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o dopuni Odluke o osnivanju Povjerenstva za umirovljenike i osobe starije dobi 

na području Grada Varaždina 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o osnivanju Povjerenstva za umirovljenike i osobe starije dobi na području Grada 

Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 8/13) u članku 5. iza stavka 1. dodaje se stavak 

2. koji glasi:  

 

„Članovi Povjerenstva za umirovljenike i osobe starije dobi na području Grada Varaždina koji nisu 

članovi Gradskog vijeća imaju pravo na naknadu u visini dnevnice za svako sudjelovanje u radu 

Povjerenstva.“. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u "Službenom vjesniku Grada Varaždina". 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

 

 

Dostaviti: 

1. dr. sc. Neven Bosilj, gradonačelnik Grada Varaždina, 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina, 

4. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

5. Prilog zapisniku, 

6. Pismohrana. 



 

2 

 

2 

O b r a z l o ž e n j e  

uz Prijedlog odluke o dopuni Odluke o osnivanju Povjerenstva za umirovljenike i osobe starije 

dobi na području Grada Varaždina 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE O DOPUNI ODLUKE O OSNIVANJU 

POVJERENSTVA ZA UMIROVLJENIKE I OSOBE STARIJE DOBI NA PODRUČJU 

GRADA VARAŽDINA 

 

Pravni temelj sadržan je u članku 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 

broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) i članku 41. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 13/22). 

 

II. PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU TE CILJ KOJI SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM 

PRIJEDLOGA ODLUKE  

 

Odlukom o osnivanju Povjerenstva za umirovljenike i osobe starije dobi na području Grada 

Varaždina, isto je osnovano kao savjetodavno radno tijelo Gradskog vijeća za davanje mišljenja, 

primjedbi i prijedloga Vijeću o pitanjima umirovljenika i osoba starije dobi. 

 

Svrha donošenja Odluke o dopuni osnovne Odluke o osnivanju Povjerenstva za umirovljenike i 

osobe starije dobi na području Grada Varaždina je reguliranje prava članova Povjerenstva koji nisu 

članovi Gradskog vijeća. 

 

III. PODACI O FINANCIJSKIM SREDSTVIMA POTREBNIM ZA PROVOĐENJE  

ODLUKE O DOPUNI ODLUKE o osnivanju Povjerenstva za umirovljenike i osobe starije 

dobi na području Grada Varaždina 

 

Za provođenje ove Odluke potrebno je osigurati sredstva u Proračunu Grada Varaždina za članove 

Povjerenstva  za umirovljenike i osobe starije dobi na području Grada Varaždina koji nisu članovi 

Gradskog vijeća. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA ODLUKE  

 

Uz članak 1. (članak 5. osnovnog teksta Odluke) 

U članku 5. osnovnog teksta Odluke dodaje se stavak 2. kojim se regulira da članovi Povjerenstva 

(dakle radnog tijela Gradskog vijeća) koji nisu članovi Gradskog vijeća imaju pravo na naknadu u 

visini dnevnice za svako sudjelovanje u radu Povjerenstva. 

 

Uz članak 2. 

Ovim člankom regulira se stupanje na snagu Odluke. 

 

GRADONAČELNIK 

 

r. sc. Neven Bosilj 



378 »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 8/2013. 

Grada Varaždina«, broj 8/09) i točke Ili. Zaključka 
o davanju suglasnosti za izradu »Strategije razvoja 
Grada Varaždina 2014. - 2020. godine« (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/13), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina na sjednici održanoj 2. prosinca 
2013. godine, donosi 

ODLUKU 
o osnivanju Partnerskog odbora za identifikaciju 
razvojnih strateških projekata Grada Varaždina 

Članak 1. 
Za izradu »Strategije razvoja Grada Varaždina 

2014. - 2020. godine« osniva se Partnerski odbor 
za identifikaciju razvojnih strateških projekata Grada 
Varaždina (u daljnjem tekstu: Partnerski odbor) kao 
radno tijelo Gradskog vijeća Grada Varaždina. 

Članak 2. 
Partnerski odbor se sastoji od najmanje trinaest ( 13) 

članova koje imenuje Gradsko vijeće iz reda članova 
Gradskog vijeća Grada Varaždina te drugih stručnih 
i uglednih osoba. 

Članak 3. 
U radu Partnerskog odbora primjenjuju se odgo­ 

varajuće odredbe Poslovnika o radu Gradskog vijeća 
Grada Varaždina. 

Članak 4. 
Stručne i administrativno - tehničke poslove za rad 

Partnerskog odbora obavljat će upravno tijelo Grada 
Varaždina nadležno za poslove gospodarstva, turizma 
i međunarodne suradnje. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«..' 

KLASA: 302-01/13-01/16 
URBROJ: 2186/01-02-13-8 
Varaždin, 2. prosinca 2013. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Josip Hehet, dipl.iur., v. r. 

102. 
Na temelju članka 45. i 54. Statuta Grada Varaž­ 

dina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 
1/12 i 2/13) i članka 25. stavka 2. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 8/09), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 2. prosinca 2013. 
godine, donosi 

ODLUKU 
o osnivanju Povjerenstva za umirovljenike 

i osobe starije dobi na području Grada Varaždina 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za umirov­ 

ljenike i osobe starije dobi na području Grada Varaždina 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) kao savjetodavno 
radno tijelo Gradskog vijeća Grada Varaždina (u 
daljnjem tekstu: Vijeće). 

li. SASTAV 

Članak 2. 
Povjerenstvo ima devet (9) članova koje imenuje 

Vijeće iz reda članova Vijeća i iz reda umirovljenika, 
osoba starije dobi te drugih stručnih osoba. 

Ili. DJELOKRUG I NAČIN RADA 

Članak 3. 
U djelokrug rada Povjerenstva spadaju pitanja koja 

se odnose na mirovinsko osiguranje, zdravstvenu i 
socijalnu skrb i ostala područja od interesa porasta 
kvalitete života svih građana na području Grada Va­ 
raždina, a posebno umirovljenika i osoba starije dobi, 
s ciljem razvoja aktivnosti za poboljšanje materijalnog i 
društvenog položaja umirovljenika i osoba starije dobi. 

Povjerenstvo daje mišljenja, primjedbe i prijedloge 
Vijeću o pitanjima iz svog djelokruga rada. 

Članak 4. 
Nakon osnivanja Povjerenstva iz članka 1. ove 

Odluke, Povjerenstvo će donijeti program rada i utvr­ 
diti način rada. 

Članak 5. 
U radu Povjerenstva primjenjuju se odgovarajuće 

odredbe Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Varaždina. 

Članak 6. 
Stručne i administrativno - tehničke poslove za rad 

Povjerenstva obavljat će Upravni odjel za društvene 
djelatnosti Grada Varaždina. 

IV. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 021-06/13-01/11 
URBROJ: 2186/01-02-13-2 
Varaždin, 2. prosinca 2013. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Josip Hehet, dipl.iur., v. r. 

I. OPĆA ODREDBA 

103. 
Na temelju članka 31. Zakona o kazalištima (»Na­ 

rodne novine«, broj 71/06 i 121/13) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 


